
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 35  del Reg.    Data 30-03-2021 
 
 

 

 
Oggetto: ADESIONE AL PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI SAN 
GINESIO E DENOMINATO "SLEEPING BEAUTIES: LE BELLE 
ADDORMENTATE DEI MONTI AZZURRI". 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno , il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 18:30, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la cultura e l’identità delle nostre comunità costituiscono una risorsa 

essenziale ed un valore aggiunto importante per costruire e realizzare la coesione 

sociale; 

DATO ATTO che nelle linee programmatiche di questa amministrazione comunale, 

relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo e di 

cui alla deliberazione C.C. n.22 del 11/06/2019 sono espressamente indicate le finalità 

strategiche relative alla promozione turistico-culturale del territorio e del patrimonio 

architettonico-museale; 

CONSIDERATO che la Regione Marche: 

- promuove la conoscenza e la fruizione del patrimonio culturale e sostiene, indirizza e 

coordina l’istituzione e lo sviluppo dei musei anche attraverso reti museali e sistemi 

territoriali per la valorizzazione delle relazioni tra musei e territorio e per la 

qualificazione dell’offerta di fruizione degli stessi; 

- ai sensi della L.R. n.4/2010 con D.G.R. n. 382/2019 ha approvato il Bando per 

contributi a sostegno delle aggregazioni museali; 

CONSIDERATO che i Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, 

Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, Penna san Giovanni, Ripe San Ginesio, 

Sarnano, Serrapetrona facenti parte dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, 

condividendo la volontà di valorizzare in maniera unitaria il patrimonio museale 

presente sul territorio per consentire strategie coordinate a livello territoriale e un 

conseguente programma di interventi finalizzato ad un maggior sviluppo cultuale e 

turistico dell’area compresa nei confini dell’Unione Montana, hanno inteso partecipare 

al bando regionale di cui sopra; 

DATO ATTO che a tal fine è stato presentato a cura del Comune di San Ginesio, in 

qualità di Ente capofila, il progetto denominato “Sleeping Beauties: le belle 

addormentate dei Monti Azzurri” da cui scaturisce il brand associativo A.M.A. 

(Associazione Musei Azzurri); 

DATO ATTO che con D.D.P.F. n. 97 del 27/04/2020 è stato riconosciuto al progetto di 

cui sopra il contributo regionale pari ad Euro 15.000,00; 

RICHIAMATA la deliberazione del Comune di San Ginesio n.132 del 27.11.2020, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale tra l’altro si è accertato il contributo di Euro 

15.000,00 concesso dalla Regione Marche – D.D.P.F. n. 97/2020 e si è provveduto al 

conseguente impegno dell’importo complessivo progettuale di Euro 35.000,00 in virtù 

del cofinanziamento a carico dell’Unione Montana dei Monti Azzurri di Euro 

20.000,00; 

CONDIVISA la volontà di aderire al suddetto progetto, di procedere alla realizzazione 

e allo svolgimento dello stesso e dunque di addivenire ad una formale intesa, al fine di 

disciplinare più compiutamente le modalità e il programma degli interventi previsti; 

VISTO l’allegato schema di protocollo d’intesa da stipularsi tra i Comuni di San 

Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro Piceno, Monte San Martino, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Penna san Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, Serrapetrona aderenti al progetto, 

composto da n. 9 articoli, e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri sulla proposta di deliberazione in oggetto, previsti dal TUEL; 

Tutto ciò premesso, con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aderire al bando regionale approvato con D.G.R. n. 382/2019, prendendo 

parte al progetto presentato a cura del Comune di San Ginesio, in qualità di Ente 

capofila, denominato “Sleeping Beauties: le belle addormentate dei Monti 

Azzurri” da cui scaturisce il brand associativo A.M.A. (Associazione Musei 

Azzurri); 

3. di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa, composto da n. 9 articoli e 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, da stipularsi tra i 

Comuni di San Ginesio, Belforte del Chienti, Caldarola, Colmurano, Loro 

Piceno, Monte San Martino, Penna san Giovanni, Ripe San Ginesio, Sarnano, 

Serrapetrona per la realizzazione del suddetto progetto; 

4. di autorizzare il Sindaco alla firma del protocollo d’intesa di cui al punto 3) del 

presente atto; 

5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta a carico 

del bilancio comunale alcun impegno di spesa; 

 

 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione espressa nelle forme 

di legge 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 30-03-21  ATTO N. 35        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ADESIONE AL PROGETTO PRESENTATO DAL COMUNE DI SAN GINESIO E 

DENOMINATO "SLEEPING BEAUTIES: LE BELLE ADDORMENTATE DEI 

MONTI AZZURRI".      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 30-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  23-04-21    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 23-04-21   al  08-05-21,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   2681, in data 23-04-21  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 30-03-21: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  30-03-21 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


